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INFORME DEL CONCURSO PARA LA CONTRATACIÓN DEL DESMONTAJE DE CUBIERTAS CON AMIANTO EN EL 

“PROYECTO DE LAS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DE LA NAVE Y OTRAS ACTUACIONES EN EL 

NUEVO PARQUE DE BOMBEROS (TERUEL), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO TRAMITACION 

ABREVIADA.  

Ref.: TSA0069595 

OBRA Nº 0380053 

 

1.  OBJETO Y OTROS DATOS DE INTERÉS 

 

El objeto de este informe es realizar el análisis de las ofertas recibidas correspondientes al TSA0069595 y 

proponer la adjudicación de la licitación. 

El presupuesto de licitación es de 72.037,98 € IVA no incluido, 87.165,96 € IVA incluido. 

 

El plazo de vigencia del contrato será de 2 meses.  

 

 

2.  OFERTANTES 

 

Las ofertas recibidas han sido: 

OFERTANTE CIF/NIF 
IMPORTE (€) IVA 

NO INCLUIDO 

ASBESTHO´S GESTIÓN DESAMIANTAD B64172794 41.451,00 

RAVOJC FERNANDEZ ALEJANDRO JAV 77366185G 41.785,00 

GRAU PASCUAL S.A. A46623195 45.156,00 

MAGMA GESTION MEDIOAMBIENTAL, B98101173 48.579,98 

CONSTRUCCIONES Y DESMONTES RIB A31244684 48.610,60 

TRANSPORTES ALEGRE MONFERRER S B12024741 48.653,98 
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AMIANTEC 3000 S.L. B954552207 52.041,08 

PUBLIC SERVICE ENTERPRISE SL B99383127 52.175,00 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES B44100170 59.475,00 

INTEGRA SERVICIOS AMBIENTALES, B94176948 59.660,00 

ILERBIMEN, S.L. B25570136 60.797,00 

KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES, A48055560 61.176,00 

DEMAIN OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B36627180 64.762,14 

ARIZÓN Y GRACIA, S.L. B2218650 64.983,00 

EULEN S.A. A28517308 68.525,02 

 

La oferta de la empresa AMIANTEC 3000 S.L. no se puede admitir ya que modifica la descripción de alguna de 

las partidas indicadas en el listado del Presupuesto de Licitación y el número de unidades estimadas 

Existen errores aritméticos, por lo que los importes correctos atendiendo a los precios unitarios es el siguiente: 

OFERTANTE CIF/NIF 
IMPORTE (€) IVA 

NO INCLUIDO 

ASBESTHO´S GESTIÓN DESAMIANTAD B64172794 41.451,00 

RAVOJC FERNANDEZ ALEJANDRO JAV 77366185G 41.784,00 

GRAU PASCUAL S.A. A46623195 45.156,00 

MAGMA GESTION MEDIOAMBIENTAL, B98101173 48.579,98 

CONSTRUCCIONES Y DESMONTES RIB A31244684 48.610,60 

TRANSPORTES ALEGRE MONFERRER S B12024741 48.653,98 

PUBLIC SERVICE ENTERPRISE SL B99383127 53.125,00 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES B44100170 59.475,00 
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INTEGRA SERVICIOS AMBIENTALES, B94176948 59.660,00 

ILERBIMEN, S.L. B25570136 60.797,00 

KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES, A48055560 61.176,00 

DEMAIN OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B36627180 64.766,28 

ARIZÓN Y GRACIA, S.L. B2218650 64.983,00 

EULEN S.A. A28517308 68.529,87 

 

 

3.  CONTENIDO DE LAS OFERTAS. 

 

Los requisitos mínimos exigidos en el pliego son: 

• Declaración responsable de cumplimiento de requisitos mínimos (Anexo II)  

 

• Acreditación de estar inscrito en el Registro de Empresas Acreditadas (REA). Según se establece en la 

Ley 32/2006, de 18 de octubre, reguladora de la subcontratación en el Sector de la Construcción, y en 

el Real Decreto 1109/2007, de 24 de agosto, que la desarrolla 

 

OFERTANTE Anexo II REA 

ASBESTHO´S GESTIÓN 

DESAMIANTAD 
INCOMPLETO SI 

RAVOJC FERNANDEZ ALEJANDRO 

JAV 
INCOMPLETO SI 

GRAU PASCUAL S.A. SI SI 

MAGMA GESTION 

MEDIOAMBIENTAL, 
SI SI 

CONSTRUCCIONES Y DESMONTES 

RIB 
SI SI 
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TRANSPORTES ALEGRE 

MONFERRER S 
SI SI 

PUBLIC SERVICE ENTERPRISE SL NO SI 

CONSTRUCCIONES Y 

EXCAVACIONES 
SI SI 

INTEGRA SERVICIOS AMBIENTALES, SI SI 

ILERBIMEN, S.L. SI SI 

KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES, SI SI 

DEMAIN OBRAS Y SERVICIOS, S.L. SI SI 

ARIZÓN Y GRACIA, S.L. INCOMPLETO SI 

EULEN S.A. SI SI 

 

Se solicitan las subsanaciones correspondientes. Una vez finalizado el plazo la empresa PUBLIC SERVICE 

ENTERPRISE SL., no contesta, por lo tanto, su oferta NO es ADMITIDA y no puede valorarse. El resto de 

empresas contesta en forma y plazo, por lo que son ADMITIDAS y puede valorarse. 

 

4.  VALORACIÓN 

 

Se comprueba que las ofertas de las empresas ASBETHO´S GESTIÓN DESAMIANTADOS y ALEJANDRO RAVOJC 

FERNÁNDEZ se encuentran en situación de Baja.  

 

Se solicitan las justificaciones correspondientes. Las dos empresas contestan en plazo. 

Una vez analizadas las justificaciones se consideran justificadas ambas ofertas, por lo tanto son admitidas y se pueden 

valorar 

 

Se procede a valorar las ofertas admitidas. Según se detalla en el pliego la adjudicación se llevará a cabo siguiendo el 

siguiente criterio: 

 

- Oferta económica: Cien puntos (100%). Se atribuirán cien puntos al ofertante cuya proposición 

económica sea más baja, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula: 
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Siendo, 

POi: Puntos de la oferta 

MaxP: Máximo de puntos para el criterio seleccionado 

Oi: Oferta i que se trata de valorar 

MO: Mejor oferta 

 

La puntuación por tanto quedaría de la siguiente forma:  

OFERTANTE 
IMPORTE (€) IVA NO 

INCLUIDO 
Puntuación 

ASBESTHO´S GESTIÓN DESAMIANTAD 41.451,00 100,00 

RAVOJC FERNANDEZ ALEJANDRO JAV 41.784,00 99,20 

GRAU PASCUAL S.A. 45.156,00 91,06 

MAGMA GESTION MEDIOAMBIENTAL, 48.579,98 82,80 

CONSTRUCCIONES Y DESMONTES RIB 48.610,60 82,73 

TRANSPORTES ALEGRE MONFERRER S 48.653,98 82,62 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES LECHA 59.475,00 56,62 

INTEGRA SERVICIOS AMBIENTALES, 59.660,00 56,07 

ILERBIMEN, S.L. 60.797,00 53,33 

KAEFER SERVICIOS INDUSTRIALES, 61.176,00 52,41 

DEMAIN OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 64.766,28 43,75 

ARIZÓN Y GRACIA, S.L. 64.983,00 43,23 

EULEN S.A. 68.529,87 34,67 
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5.  PROPUESTA 

 

Se propone la Adjudicación a ASBESTHO´S GESTIÓN DE DESAMIANTADOS AGD, S.L. por un importe de 

41.451,00 € IVA no incluido, 50.155,71 € IVA incluido. 

 

En Teruel, a 30 de septiembre de 2020 

 

 Coordinador de Obra                      Gerente de Zona 

 

 

 Miguel Muñoz Deocón   Miguel Asensio Sebastián 

 

 

 

PROPUESTA DE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UT 2: 

 

A la vista de lo expuesto en el Informe, la oferta recibida más conveniente para el DESMONTAJE DE CUBIERTAS 

CON AMIANTO EN EL “PROYECTO DE LAS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DE LA NAVE Y OTRAS 

ACTUACIONES EN EL NUEVO PARQUE DE BOMBEROS (TERUEL), A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 

ABREVIADO. REF.: TSA0069595 corresponde al licitador: 

 

ASBESTHO´S GESTIÓN DE DESAMIANTADOS AGD, S.L. por un importe de 41.451,00 € IVA no incluido, 

50.155,71 € IVA incluido. 

 

LA PROPUESTA SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN. 

POR LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 

JOSE LUIS MARIN LUIS MIGUEL HUERTA CARMEN L. GRAU 

 
 

 

 

 

En Valencia, a 30 de septiembre de 2020 
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ORGANO CONTRATACIÓN TERRITORIAL DE LA UT 2: 

 

Vista la propuesta de la Mesa Territorial de Contratación de la UT 2, el Órgano de Contratación Territorial de la UT 

2 ACEPTA la propuesta presentada a favor de: 

 

ASBESTHO´S GESTIÓN DE DESAMIANTADOS AGD, S.L. por un importe de 41.451,00 € IVA no incluido, 

50.155,71 € IVA incluido. 

 

POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA UNIDAD TERRITORIAL Nº 2 DE TRAGSA: 

JEFE DE UNIDAD TERRITORIAL GERENTE DE TRAGSA 

ENRIQUE TORRENTE RAFAEL CALVO 

 
 

 

 


